[image: image1.png]

	Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	                  от  29.09.2020г.
	№ 882

Об организации  и проведении районного  этапа

Общероссийской  акции «Призывник»

        В целях воспитания у молодежи чувства патриотизма и формирования у подрастающего поколения готовности к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, защите Отечества и верности конституционному долгу, популяризации деятельности всероссийского юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», а так же в рамках проведения 2 этапа Общероссийской акции «Призывник», целью которой является  организация и проведение совместно с территориальными органами Минобороны России совместных  мероприятий, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ:
1. Провести  на территории Павловского муниципального района  в период с 1  октября  по 15 декабря 2020г.  районный этап Общероссийской акции «Призывник» (далее Акции).
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по проведению  районного этапа Общероссийской акции «Призывник» (приложение № 1).
2.2. Состав рабочей группы по проведению районного этапа Общероссийской акции «Призывник» (приложение № 2).
3. Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А.,) управлению образования (Тюриной Г.А.),  ЧПОУ   Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (Жильцову А.В., по согласованию), военно-учетному столу Администрации МО г. Павлово (Сохояну  Р.А., по согласованию), директору Павловского филиала  ННГУ им. Лобачевского (Ягуновой Н.А., по согласованию),  ГБПОУ «ПАМТ им.Лепсе» (Ивановой А.В., по согласованию), ГБПОУ  ПТНХП РФ  ( Голубину В.С., по согласованию)  совместно с МО МВД России «Павловский» (Шубиным С.В., по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагиным А.С.) организовать и провести районный этап Общероссийской акции «Призывник» согласно утвержденному  плану и в срок  до  15 декабря 2020г. предоставить информацию о результатах проведения Акции по форме (приложение №3).
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий провести мероприятия в рамках районного этапа общероссийской акции «Призывник»
5. Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Малюгиной Е.В.), директору «ТелеОка- инфо» (Баркину О.Г.) подготовить и опубликовать материалы, о ходе проведения осеннего призыва 2020 года и районного этапа общероссийской акции «Призывник».
6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
       Глава администрации                                                                     А.О.Кириллов

                                                                                                  Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского муниципального района

от  29.09.2020г. № 882
ПЛАН
районного этапа  Общероссийской  акции «Призывник»
на территории Павловского района
	№ п/п
	Наименование предприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация анонсирования и информационного сопровождения Акции в средствах массовой информации и сети Интернет /сайтах администрации Павловского района, МО МВД России «Павловский»/ с указанием телефонов доверия
	Октябрь-декабрь

 2020
	Антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района,

Шубин С.В.(по согласованию),

Маслагин А.С. (по согласованию),

Малюгина Е.В.,

Баркин О.Г.

	2.
	Организация работы  «телефонов доверия»:

- 8(831) 268-23-32 – ГУ МВД России по Нижегородской области (по согласованию);

- 8(83171) 2-16-10 – Наркологическое отделение ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию);

-  8(83171) 2-12-61 – Павловская городская прокуратура (по согласованию);

- 8(83171) 2-13-39 -  МО МВД России «Павловский», дежурная часть (по согласованию);

- (83172) 2-13-21 – ОКОН МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

- 8(83171) 2-22-70, 2-25-50 –военно-учетный стол администрации МО г.Павлово (по согласованию);

- 8(83171)2-33-16 – Антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района.

	Октябрь-декабрь

 2020
	Антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района,

Шубин С.В.(по согласованию),

Маслагин А.С. (по согласованию),

Сохоян Р.А. (по согласованию)

	3.
	Организация взаимодействия с Приволжским округом войск национальной гвардии Российской Федерации, областным военкоматом и другими заинтересованными министерствами и ведомствами, ответственными за призыв новобранцев в ряды военнослужащих на территории Нижегородской области.

	Октябрь-декабрь 2020
	Шубин С.В. (по согласованию),

Сохоян Р.А.,

Родионов А.Н. (по согласованию)

	4.
	Проведение профилактических мероприятий (онлайн, офлайн) антинаркотической направленности среди допризывной и призывной молодежи в рамках Акции

	Октябрь-декабрь

 2020
	Шубин С.В.(по согласованию),

Сохоян Р.А.,

Маслагин А.С. (по согласованию),

Тюрина Г.А.

Плотникова В.А.

Ягунова Н.А. (по согласованию),

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

	5.
	Проведение бесед с гражданами в период постановки их на первоначальный воинский учет

	Октябрь-декабрь

 2020
	Сохоян Р.А.,

Тюрина Г.А.

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

	6.
	Организация  видеолектория  на тему: «Молодежь. Здоровье. Закон» для студенческой молодежи на платформе ZOOM https://us04web.zoom.us/j/5924110560?pwd=azVvSUhwRHUydGt2dHBubXBJRmFFQT09
	29 сентября 2020г.

13 октября 2020г.

27 октября 2020г

10 ноября 2020г.
	Плотникова В.А.

Тюрина Г.А.,

Ягунова Н.А. (по согласованию),

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

	7.
	Организация и проведение книжных выставок, онлайн викторин патриотической  и антинаркотической тематики

	Октябрь-декабрь

 2020
	Тюрина Г.А.

Плотникова В.А.

Ягунова Н.А. (по согласованию)

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

	8.
	Проведение  правовых часов /онлайн/ по разъяснению законодательных актов по призыву и прохождения военной службы
	Октябрь-декабрь

 2020
	Меркулова Т.П.
Ягунова Н.А. (по согласованию)

	9.
	Организация спортивных мероприятий со сдачей нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне»
	Октябрь-декабрь

 2020
	Плотникова В.А.

Тюрина Г.А

Солодов П.Н.

	10.
	Проведение  районной акции «День призывника»
	16 октября
2020г
	Плотникова В.А.

Тюрина Г.А.,

Сохоян Р.А.

Ягунова Н.А. (по согласованию)

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

	11.
	Выпуск и распространение  /онлайн/ буклетов, памяток, библиографических пособий, дайджестов, закладок,

ориентированных на

воспитание гражданско-патриотической

позиции, пропаганду здорового образа .жизни

	Октябрь-декабрь

 2020
	Антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района,

Сохоян Р.А.,

Маслагин А.С. (по согласованию),

Тюрина Г.А.

Плотникова В.А.

Ягунова Н.А. (по согласованию),

Иванова А.В.

(по согласованию)

Голубин В.С.

(по согласованию)

                                                                                                  Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского муниципального района

от  29.09.2020г. № 882

СОСТАВ

оргкомитета по проведению районного Дня призывника

Лисин Д.Н.  – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:
Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский» (по  согласованию);
Маслагин А.С. – главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по  согласованию);

Сохоян Р.А.       – начальник военно-учетного стола администрации МО г.Павлово

                                 (по  согласованию);
Тюрина Г.А.        –  начальник управления образования;

     Плотникова В.А. – начальник управления  культуры, спорта и работы с молодёжью;

Цыбина О.В.      –  начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с

                                молодежью;

     Шилин В.В.        –  директор МУ Дворец Культуры;

              Жильцов А.В.      -  директор ЧПОУ   Центр военно-патриотического воспитания и

                                               подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России (по

                                согласованию);

Иванова А.В.         –  директор ПАМТ им.Лепсе(по согласованию);

   Голубин В.С.       –  директор ПТ НХП РФ (по согласованию);
   Отец Валерий       – настоятель храма «Утоли мои печали» (по согласованию);

Малюгина Е.В.      –  редактор газеты «Павловский металлист»;

Баркин О.Г.        – директор ТелеОка.

Приложение №3
к распоряжению главы администрации
Павловского муниципального района                                                                                                                  от  29.09.2020г. № 882

Информация

о результатах проведения районного этапа

Общероссийской антинаркотической акции «Призывник»

(наименование учреждения, организации)
	№ п/п
	Показатель
	Количество

	1
	Проведено мероприятий, всего

	В том числе:
	Антинаркотических лекций, бесед, разъяснений негативных последствий незаконного потребления наркотических средств и существующей ответственности за участие в их незаконном обороте среди обучающихся образовательных организаций, призывников, военнослужащих

	Занятий с должностными лицами Минобороны России (военных комиссариатов)

	Мероприятия по духовно-нравственному и военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни (военно-спортивные, военно-патриотические игры, фестивали, спартакиады и т.д.)

	2
	Привлечено к участию в мероприятиях  (охват участников)

	3.
	Привлечено к участию в мероприятиях лиц призывного возраста

	4
	Задействовано  в  мероприятиях сотрудников ОВД.

	5.
	Задействовано в мероприятиях должностных лиц Минобороны России (военных комиссариатов).

	6.
	Освещено мероприятий в средствах массовой информации, в сети Интернет

	7.
	Количество лиц, освобожденных в отчетном периоде от призыва на военную службу, в связи с потреблением НС и ПВ без назначения врача

В текстовом пояснении к таблице по пунктам необходимо привести характерные примеры (по пунктам).
Руководитель

Исполнитель

Контактный телефон